Statuens ne domorum] Augustus P. Rutilij Rufi exemplo ædificiis modum imposuit, ne ædes altius lxx. pedes tollere liceret. Trajanus ad l x. reuocauit. Sueton. Octauio cap. l x x i x. Strabo lib. v. Geograph. Exstat Neapoli in marmore lex ædificantium, cuius prima pars truncata est.

Sexag. quatuor] Variant Historici. Sexagesimo secundo ætatis, ventris profluvio, imperij vnde uigesimo, additis mensibus & diebus x v. mortuum, auctor est Dio, Eutropius, & Orosius.

28 *Stirpis Italica]* Legitur in m s s. Itale, quod tamen abiudico. Italica enim Hispaniæ vrbs, quæ & Traiani patria. An verò & Silij poëtæ: *ιπέχω & ΑΜΠΛΙΥΣ* pronuncio.

Annis

Annis XXII.] Vulgati tres xii, dumtaxat numerant.

Hausit] Auxit editi omn. Cuiacij & Veron, addit, potitus, non sermone. Mox Musicias, Geometria. Frobenianus vero, peritus, non sermone. Cratandri, Gryphij & Augustana editio, poetico non sermone tantum.

Medendiq[ue] scientia] Vereor ne legendum sit numerandi ex Spartiano, qui & Matheseos peritum facit in Aelio Vero.

Geometra] MSS. consentiunt, nisi quod Geometer declinant. & inf. factorum: excusi tres addunt factorum emulatorum. Post paullo, Proinde omnino ad ista est facetus, ut eleg. umquam raro quicquam, MSS. preferunt & Veron. Quidam pro erat factus legunt effectus: alij effectus.

Memor] Vno eodemque tempore scripsit, dictauit, audiuit, & cum amicis conlocutus est. Spart. Propedibus, passibus libb. scripti & Veron.

Impetum mentis] Impetus MSS. August. imperij, quod non placet, nisi ac vitia atque virtutes legas.

Clementiam simulans] Veron. & Froben. clementiamq[ue] simulans ardore gloria. reliqua absunt. Et mox acer nimis ad lacef. MSS. & Veron. Deinde pro dicto, dictui iidem. & sup. segebat Cuiacij codex, vulg. regebat.

*Qua palam iactabat se, 29
quod immane ingenium probauisset, elaborasse, ne. Sic & Augustanus, nisi quod persuasisset non probauisset habuit longè alio sensu. & Veron. gestabat pro iactabat. Vidi qui, ne ex eo humani generis pernicies grauidaretur, excuderunt. Mox in eodem & MSS. succutaneus morbus appellatur, & dolore arduus, pro quo vulg. ardens. Rursus occultius pro occultus iidem: vt inf. perseverant numero multitudinis. Ceterum Indicem dignitatum Romanarum & administrationum, tam ciuilium, quam militarium in Occidentis regionibus Hadriano imperante, edidit Georgius Fabricius Chemnicensis, vna cum Antiquitatum monumentis, vrbeque Roma.*

*Quamuis eum] Absunt à Veron. vsque ad, adeò trementibus 30
eumq[ue] amantibus. sic enim quidam legunt.*

Imperatorem verè putarent] Ita Colinæus excudit. Veron. & imperatorem verè putarent: vnde nostra lectio cusa est, quæ tam non displicet. Habebat autem frequenter in ore Scipionis illud: Malle se unum ciuem seruare, quam mille hostes perdere. Iul. Capitolinus.

Vno ore in caelestium morem] Ita vulg. quos quidem vide-
rim omnes, excepto vno Veron. qui cum scr. libris legit, in
morem caelestium. Nam illa vno ore superant, facta ex illo in
morem. Mox quoq. quinetiam pro ad quem etiam, & Battiani
populi in iisdem: & vultu serie pulcro, pro quo vulg. sereno &
pulchro.

Actuum publicorum] Veroni. & m s s. *Actui publicorum*
minime suffic. deest laboribus. Sup. verò panis aliquantum. Inf.
pro instantibus, instigantibus excludit Frobenius.

Cum esset ann. sept. dn.] Ablunt hæc à m s s. & Veron. &
certè librarij non auctoris manum olet. Europius enim **LXXI.**
habet. Capitolin. septuagenarium tantum facit. Nounus Victor
vel vetus potius, & tatis septuaginta quinque annos illi tribuit,
imperij viginti duum taxat.

Mill. pass duodecim] Ita reposui ex Eutropio lib. viii. &
Oros. viii. astipulantibus vulg. optimis. Et mox tres atque
viginti. Sic enim paullo ante Victor: & in numeris minor nu-
merus cum Articulo, non digito vel composito numero, ut
Arithmeticorum filij appellant, cohæret. Absurdè igitur in
quibusdam tres atque duodecim, & sup. viginti transpositis vo-
cibus; valde ut mirer in secunda edit. Vincet, hominis alioqui
perspicacissimi, oculos hæc fugisse.

31 *Marcus autem]* M. Aur. melior codicis Pithœi nostri
scriptura, quod & in Floriaeensi alia manu erat emendatum.
Scripserat auctor *Aur.* una commutata littera sic factum aut.
Mox idem publicis rectius quam plurimis; & Veron. qui &
quies numquam erat. & inf. locustarum species infesta prorsus;
ut nihil, sic interpungit.

Aliunde quid] sic vulgati. m s s aliudue & Veron. additique
ea mala gignit. Præclarè sic Cicero Paradox. *Cum tibi* suo
Deus, sine mater, ut ita dicam, *verum omnium Natura dederit*
animum, quo nihil est præstantius, neque diuinus; sic te ipsum
abycies atque prosternes, ut nihil inter te, atq. inter quadrupedem
aliquid putes interesse.

L. Annium Verum] Capitol. nunc *L. Aurelium Verum Com-*
modum, nunc *L. Elium* vocat; *L. Anneum Verum* Veron. liber
appellat.

Qui Verus inter] Augustanus codex, *Qui Veronam inter*
atque Concordiam corrupte; ut paret ex Capitolino.

Ictu sanguinis quem] Ab Eutropio mutuatus hæc; que quam
vera

vera sint, viderit S. P. Q. Medicus; nam mihi N. L. Amplius igitur pronuncio. Si quis coniecturæ locus, iētu sanguinis superesse videtur, leg. que morbo quem Graci ἀπόθαντες (Veron. ἀπόθαντες) vocant. Sic ferè ex Eutropio, Orosius lib. vii. c. xv. casu morbi quem apoplexian Graci vocant, suffocatus interiit. De Valentiniani interiū simile quid Diuus Hieronym. Chronicis. Nisi fortè persuasum Epitomæ auctori, quod vulgo, cùm quis repentina morte corruit, euenire id gutta sanguinis è capite in cor delata: ideoque ictum sanguinis vocasse. Capitolinus certè detracto sanguine Altinum perductum, triduoque mutum vixisse auctor est. ἀπόθαντες autem stupor corporis mentisque vertitur & languor. Galeno autem libro Definitionum, ἐστι καθοχὴ ἀγροτῶν μετὰ αὐτοῦ θνητῶν τὸ πάποτας Ερώμενος. Qui & libro τοῦ μεγαλώντος copiosè de morte L. Veri.

A principio] Rursus ab Eutropio est, & Iulius Capitol. iisdem verbis in Antonino medio. Cum veroque igitur tota hæc pagina comparanda est: inde enim ad verbū transcripta: disces denique quantum hic Racemator sibi permiserit. 32

Vultum] abest à Veron. ut antiquè dictum sit quemadmodum apud Sallust. vertit pro vertitur: ceteraque apud Prisc. Abest & peritissimus quod sequitur.

Moleftus nulli fuit] Sic iubet lex vlt. de quadz. præscript. & Institut. de vñscap. & longi temp. præscript.

Cassius] Auidius Cassius Cyprius fuit, quem depinxit Vulturius Gallicanus.

Veste tetra amictus] Veste trita indutus Veron. non maled. quid si atrata: Inf. lege pari consensu, ex eodem & M. S. S.

Ab incolumi quamuis] Veron. ab incolumi vis paulatim. 33 Capitolinus extremo Antonino, ubi hæc narrat, ita corruptus, ut nullum sensum elicere potuerim: adeoque sine veteri codice sanari posse desperem.

Veneni poculum] Quod cùm minus operaretur, per Athletam cum quo exerceri solebat, eum strangulauerunt. Lampridius Commodo. Athletam autem hunc Ecclæsum AElij Veri libertum vocat Capitol. in Vero extr. Spait. autem Senecto Narcissum quandam Commodi strangulatorem facit, quem hoc nomine leonibus obiecerit Seuerus, qui & Diuum appellare ausus est Commodum, ut se de Senatu vñsceretur. Viuus tamen etiamnum hostis generis humani iudicatus. Oros. G. 2 qui &

qui & in domo Vestiliani strangulatum ait.

- 34] *Helvius Pertinax*] *Ælius Pertinax* vocatur Orosio, & menses sex imperasse. Lib. v i i. c. x v i. rō imperauit huc ex præcedenti linea odiosè inculcatum. Exturbandum igitur & obelo fodiendum.

Tale cognomentum] Aliter Capitolinus initio: Ex continua-
tione lignariæ negotiationis, quod pertinaciter eam rem gere-
ret, patrem ei hoc cognomentum imposuisse.

Origine gentis] Tres m s s. origine ortus sordida, quomodo
& Veron.

Septem atque sexaginta] Tu vide ne sex atque septuaginta
scriplerit suppoliticus Victor & librarius in notis, ut ferè pec-
carit transponendis feceritque *septem atque sexaginta*. led mihi
meum placet somnium; proprius enim abeit à vero. Norunt
qui libros ve:t. tractant quoties erratum in numeris, alio di-
stante male exceptis à librariis oscitribus, & ad finem nimis,
lucri studio, properantibus. Similem scribarum errorem in
Victoris Vitellio deprehendi.

Assumptus proiectusque ed ut] Aliter longè m s s. ad summos
proiectus usque ed, ut Fort. Nec dissentit Veron. nisi quod ho-
nores addit, ad summ. prou. honores usque èd ut. Huc pertinet illud
Plauti Captiueis, *Dij nos quasi pilas homines habent*. Ean-
dem fortunæ commutationem expertus Septimius Seuerus,
qui & Pertinacis nomen induit, ut tandem exclamaret, *Omnia
fui, conducit nihil*. Spartanus & Victor.

Qua à Gramm.] Contrà Dionysius Syracusanus tyrannus
ex loio in pistrinum litterarium detrusus, vbi pro sceptro &
diademe ferulas & virgas tractaret, veteris regni specimen.
Iustinus lib. x x i. extr.

Ζεντλόγειν] Veron. *Ζεντλάτης*, depravatè. Capitol. totidem
pæne vocibus; sic dictum quod verbis magis quam re ipsa beni-
gnus esset. Sed hac tota de re vide doctiss. Pithoëi Subseciu-
rum lectionum lib. i i. ca. i i i.

Communem se affatu] Comem Veron. Nihil demuto: inf.
enim in Decio num. 44. & in Theodosio 75. cois pro comis po-
nitur, Græcorum imitatione, qui οὐρὸς hac notione usurpant:
ut Demosthenes τοῖς σφέραις, & Phocylides apud auctorem
Etymologici. Sic optimum exemplar m s. Corn. Nepotis, siue
is AEmilius Probus est, quod mihi doctiss. iuxta ac humanissi-
mus Puteanus vtendum dedit, in Miltiade pro mira comitis di-
serit

Sertim *communitas* scriptum præfert. Vox *ratio* usitata; forte, quod cum *cois* compendio repperissent, semper *comis* legerint. Sic & in Terentij Se ipsum cruciante Actu v. scriptum in mel. libris idem me monuit:

Quemquām animo tam communi aut leni putas: quamquam idēmne valeat cois quod comis liquidō affirmare Muretus non possit. Et apud Tranqu. in Claudio c. xxi. *Nec ullo spectaculi genere communior aut remissior erat.*

Ad usque defectum] Adde ex mss. & Veron. *vocis usque: manca aliqui sententia, nullo sensu procedens.* Concinnius fortassis hoc ordine concipiatur lectio, *ingeminatis plausibus ad vocis usque defect. accl. est.* Nihil tamen pronuncio.

Piscennius] Piscennius scr. lib. & Veron. *Piscenninus vulgati tres.*

Decollatur] pro capite truncatur. Sueron. Caligula: Miles 35 decollandi artifex, quibuscumque è custodia capita amputabat. cap. xxi. Vtitur & Seneca. Translatè verò Plautus Capteueis: *si spes cenatica decollabit.* & Casina: *si sors decollas-* sit, gladium faciam culcitam. Operæ est occasione huius verbi fragmentum Fenestellæ ex Diomede eruere: quod ad Suetonium, Plutarchum, & illa Victoris, quæ ad Viros illustr. pri- niè mss. addidimus capita illustranda, pertineat. Sic enim ille lib. i. Epitomes: *Quemadmodum Cesar à piratis captus sit, utq[ue] eos postea ceperit & decollauerit.* Tranquillus verò Cæsare cap. lxxi. v. & Plutarchus iugulatos cruci suffixos ait. Victor noster de Viris illust. simpliciter piratas captos & puni- tos: quo genere supplicij, tacitus præterit.

Per trig. duo] Ex Eutropij libro viii. vt pleraque. Men- 36 dum adhuc hæret in Orosho, etiam eo, quem Fr. Fabricius vir doctiss. recensuit: legitur enim per cxxxi. pass. m. Centenarius redundat ex Dione, & Spartiano: quorum hic, etiam Adrianum, in vita illius scribit, primum in Britannia, correcta disciplina murum per octoginta millia passuum duxisse.

In finem perseverans] Alludere ad nomen videtur, nec enim Seueri nomine contentus, Pertinaciæ addidit. vide Spart. Post in Anullino lambda geminatur in mss. & Veron. Inf. tamen Diocletiano *Anulinus* est: ubi vulg. *Amilinus*.

Honores venumdari] Vereor ne μημεντεί αμάρτημα sit, quod nemo eam illi laudem tribuat: falsus forte in nomine: Seueri enim Alexandri proprium hoc, qui magistratum nundinatio-

nem detestatus est: cum iudicaret, necesse esse, ut qui emerit vendat. Legēdus Lamprid. Alexandro. Non dissimile Pescennio Nigro tribuit Spart. Iudicem nec dare nec accipere debeare: ideoque salario iis constituit.

Annos LXV.] LXX. And. Cratandri & Gryphij edit. proprius verum: octoginta enim nouem annorum facit non semel Spartanus. Moriturus autem iussit signum Tribuno dari, Laboramus: ut Heluius-Pertinax, Militemus. Idem Spart. Sup. paullo cruditatem passus est in editis quatuor.

37 *Furore paenarum] Hoc nusquam de Caracalla memini legere. Adrianum quidem furore laborasse auctor est Lamprid. sub initium Alagabali.*

Vltrices vocantur] Ut apud poëtarum principem, Vltricesq; sedent in limine diræ. v 111. Aen. quæ & lib. x 11. depinguntur. Sic furis agitatus Orestes & Ajax Poëtis. Et Neroni matris interfectæ species obuersatur apud Suer. cap. xlii v. & xlvi. & Othoni manes Galbae, Othone c. v 11. Eleganter Tacitus de Tiberio loquens v 1. Annali, initio, vel, ut alij distinguunt, quinto: Non frustra, inquit, præstantissimus sapientia firmare solitus est, si recluantur tyrannorum mentes, posse aspici lanatus & ictus: quando ut corpora verberibus; ita sauitia, libidine, malis consultis animus dilacevetur. Quippe Tiberiū non fortuna, non solitudines protegebant quin tormenta pectoris, suasq; paenas ipse fateretur. Sed non vacat campum hunc ingredi: ut nec de assentatoribus dicere: exemplorum enim multitudo deterret. Hoctantum monebo lectorem me in Augustano cod. affectantium repperisse, pro assentantium.

Magnum] Sic etiam vocat Paullus I.C. in veterum Prudentium fragmentis, quæ immortali P. Pithoëi beneficio cū Mosis legibus comparata circumferuntur, Tit. 111. De adulterio: Magnus, inquit, Antoninus pepercit eis qui adulteros inconsulto calore duxi, interfecerunt.

Ad lauum humerum] Leuicum Veron. Simile de Platonis discipulis alibi legitur: sed libris destitutus studioso lectori quærendi labore mando.

Quod in ore] Quod more idem Veron. præfert: nil muto. Simile sup. 30. Iulius Casar Gadibus Alexandri visa imagine ingenuit. cert. Suet. cap. v 11. Ea signare litteras aliquamdiu solitus Augustus. Octa. ca. L. Vide infra in Aureliano num. 49. & 57. Piautinum illud hoc quadrat de milite glorioso:

Itaque

Itaque Alexandri præstare prædicat formam suam.

Impatiens] impatiens libid. rursus est in Veron. Eutropius, vnde hæc ad verbum descripta, nihil variat. & Carris legunt Basileensis uterque, & Ædeßam cum diphthongo. Carras autem profectus Luni dei gratia, die natali suo V I I I. Idus Apriles ipsi Megalensibus. Spartanus. Qui & de Luno deo quædam, vnde & Alogabalus Imp. nomen acceperit. Herodian. lib. v I.

Ferè triginta] Spart. & Eutrop. X L I I I. annos numerant. Conijcio scriptum fuisse ferè tres & quadraginta.

Ad offic. natur.] Cùm leuandæ vesicæ gratia ex equo descendisset, rursusque in equum leuaretur, à milite quodam Macrini Praef. prætor. iussu latus confosum: Spart. Oros. verò lib. v I. ab hostibus circumuentum ait: Sextus Rufus in Breuiario, propria morte obiisse, & in Ostroëna sepultum, non, vt noster, Romam corpus relatum. Quem auctorem priusquam de manibus deponam, liber duobus locis emendare, quæ etiam in Brugensi edit. longè optima corrupta sunt. Ad medium: Nunc eas partes totumq[ue] Orientem: repone ex M S S. nunc Eas partes. hactenus enim de Occidentali & v I I. trionali plaga egerat. Pòst paullò lege ex iisdem ne quid tamen P. R. non vi- ris (viribus alij) partum haberet, armis (vulg. malè arma) per nos ab Antiocho Syriarum rege maximo est vindicata. de Asia enim sermo est.

Semea consobrina] concubina Augustano codici. In M S S. & 39 Veron. Sæmea scribitur cum & diphthon. Ab Herod. Σαιμία lib. v. appellatur, & Xiphilino. Semiamiram Capitolinus Ma- crino, & Lampridius Alagabalo vocant. Semia, Syra Eutropio est lib. I I X. Porrò regnasse autumat Oros. lib. I I X. annis quattor.

Heliogabalus] ἡλιογάβαλος est Herodiano: Dionī Eλεο- γάβαλος, Αβῖτος, οὐδὲ Σαράντανος. in numis verò antiquis ferè Alagabalus, vel Elagabalus reperias: & Phœnicibus Sol est, vel, ut quidam, Iuppiter, inquit Lampridius: qui & inde sic dictum ait, quòd interemto Macrini factione Caracalla pa- tre, in templum dei Alagabali ne interficeretur, velut in aly- lum confugisset. Et ita Victor ipse nunc primū à nobis eru- tus. Græcis etiam Sol ἡλιος dictus. Fortè huc pertinent quæ de Luno deo refert Spartanus Caracalla. Locus verò aut insi- gniter depravatus, quem sine libris mutare non ausim; ant-

à Lampridio & Herod. longè diuersa narrat Racemator iste.

Vest. virginem] Aquilam Seueram vocat Xiphilinus. Mox forte M. Aurelium pro Marcellum rectius quis leg. putet: Aurelium enim Alexandrum Orosius, Spart. & Rufus nominant. Sup. Natura defectu nondum poterat, melius est in mss. & inf. à militibus: iidem contrà, ut & Veron. ex re qua acciderat numero singulari. *Tractinuq[ue]* est in August. & Veron. In Cuiacij mss. *Trartiriusq[ue]*.

40 *Hic bonus*] bonis vulg. ferè omn. Veron. *Hic bonus* P. R. fuit erumnosus. Inf. quoque compressus integrus, cum mss. qui mox ita legunt, ut illa ipsa permodica, si mensa prandioq[ue] superessent, quamvis conuiijo reponerentur. Ex quibus nullus idoneus tensus elici potest.

Apud Aquilam] Abest ab omnibus mss. & Veron. Augustanus codex, apud seditionem mil.

41 *Militari ioco*] Significat credo ioca, qualia triumphantis currum prosequentes milites ioculariter canere solebant impunè. Sueton. Cæsare cap. xxi.

Ne catulum] Non dissimile illid Aristophanis εὐβαρέαχοις,
οὐ χρὴ λέοντος σκύμνον οὐ πόλεω τρίφεν
μαλιστα δὲ λέοντε μηδὲ πόλεω τρέφεν.

quam quidem ille sententiam AEchyllo tribuit. Pericli vero ab inferis revocato veluti oraculum Val. Maximus lib. vii. cap. xi. De Balbino & Pupieno (qui in mss. o. *Pupianus* est) ad Victorem nostrum plura.

Vnde uicesimo] vulg. quatuor *vicesimo*, quot & Capitol numerat.

42 *Prope fines Rom.*] Apud Circeum castrum; Capitolinus Gordiano: xx. miliaribus à Circeo. Eutrop. lib. ix. & Oros. lib. vii. cap. xix. & Sex. Rufus. Mentio Circusij, quod in Capitoline Egnatius reponendum censet, apud Ammianum Marcell. lib. xxiii. Titulus eidem Gordiano positus exstat apud eundem Capitol.

43 *Gaius Iulius Saturn.*] Vulgo ferè omnes *Gallus Iulius*: non probbo. De ludis secularibus ad Victoris Philippum quædam noravi. Vide & singularem Onufrij Panuini libellum. Decius hic integer ferè ab Eutropio est. Inf. *Lucinianus* est in mss. Veron. & tribus vulg. per quintam vocalem.

45 *VIRIVS*] Lege *VIBIVS* ex antiquis nūmis, in quibus est, c. *VIBIVS TREBONIANVS SALLV AVG.*
Reſul.

Pestil. consumptus] qua sola Imperium horum insigne, ad vltionem cædis Christianorum à Decio factæ. Orosius v i i . cap. x x i . & x x i i . Zonaras i i . Annali. Eutrop. i x . & Eusebius Chrounicis , qui & Cypriani libellum laudat De mortalitate (sic enim vocat δυσφημίας vitandæ cauſa pro pestilentia) temporis huius occasione conscriptum ; qui hodieque in manibus est.

Septimo circiter] Veron. *septimo circ.* & l x . nisi fortè trāſpositæ litteræ , vt fit , à x l . adeò impedita omnia : sed in ætate non tanti est : de Imperij annis singulorum magis laborandum , vt quā fieri potest , temporum series conſteret .

Interannem] habet Basil. & August. Mox mense quarto dominatus generandi casu , Pithoëi cod. Et inf. sic legit , Apud Spoletum , siue inter Orciculum Narnianq; & urbem Romam , &c. reliqua defunt. Cuiacij cum vulg. contentit. Rursus: *Tribus minus quinquaginta m s s. o.* pro quo vulgati *quatuor minus quinq.*

Licinius] *Lucinius* Cuiacij scriptus codex , vt & sup. 44. num. 46

Publici officij] Excusi tres : ad usum aliquem publicum officio , consilio . Trebellius autem Pollio contrà , nobili stirpe ortum , moribus laudatis , cer.

Valerianus in Mesopot.] Rursus Eutropiana sunt. De xxx . Tyrannis , quorum plerique hic nominantur , Trebell. Pollio legendus .

Salonianum] *Saloninum* Pollio : sic dictus vel quod apud 47 Salonas natus eset , vel à matre Salonica : quin & Piparam concubinā nominat: Victor noster Pipam concisè , absq; litura .

Aureoli commento] Quali , explicat Victor ipse , unde hæc sunt : diuersa verò Trebellius Pollio in Gallienis irimissis à Martiano , & Cecropio Delmatarum duce percusoribus interemptus circa Mediolanum .

Annis duobus] Veron. disertim *annum unum , mensibus i x .*

Dum adolescens à muliere] Cratandri & Gryphij codd. dum ab *Licensa* muliere . August. editio , dum alij *Licensa* mul. fortè corruptè pro à *Licensa* . Hie mihi aqua hæret : nam morem instituendi ad vxorem apud antiquiorē auctore legere non memini . Paullus enim Diaconus hinc exscripsit . 48

Receptis regionibus] Qui me audiet , ita reponet , *rec. legioni- bus adu. gentem Germ.* Sic enim m s s. & Veron. vulg. omn. *regionibus , & aciem .*

Imaginem auream] Clypeum aureum vocant summo consensu Pollio, Europius, Orosius. His quoque frater eius *Quinctilius*, ut & in m.s.s. vocatur: Trebellio vero Polloni trisyllabus est.

49 *Romanum orbem*] Sic emendauit auctoribus libb. & Vopisco. *Romanam urbem*, quod hactenus legebatur, concoquere non possum. Terminos enim & limites propagati Imperij significat. *Sup. annum pro annis quinque exemplar vnum* m.s.

Alex. annos tredecim] Veron. *Annis vix x.* Curtium vide, & de Græcis Plutar. & Arrianum, qui lib. v i i. regnasse ait A. x i i. m. v i i i. Vicesimo enim anno regnum arripuit, tertio & tricesimo extinctus. Cicero Philipp. v. & Oros. i i i. l. c. 23. Inf. non displicer legi *subegerit* vett. libris auctoribus, qui mox *Septiminus Imperator* præferunt. Rursum *victos*: vulgati *victor*, & post paullo *visebatur*.

Aspergens hominem] Veron. *afferens hominem eleganti loco*; perperam forte pro ioco. Diuersum Cæsaris de se dictu existat. Malle se in alpium opidulo primum esse, quam Romæ secundum. Plutarch. Ceterum de *Correctura* quædam ad Victorem diximus, quibus adde l. de omnib. D. de offic. præsid. & l. vnic. C. vt omnib. iud.

Fraude servi sui] Eutropiana sunt ad verbum usq. ad Florianum ferè, quem cum hac Epitoma comparandum censeo, ut consarcinatoris industria vel audacia potius appareat: qua Victoria nomine auctoritatèque, subditicium librum hactenus obtrusit.